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面 積 ・ 割 合

年　農業経営統計調査（牛乳生産費）　個別結果表№１

６　資本額及び資本利子（円）

５　家族員数及び農業就業者等（人）

13 14

作 付 面 積 収 穫 量

○ 自給牧草の生産（ａ、㎏）

12

穀 類

作 付 面 積 収 穫 量

いも類及び野菜類

野 生 草

野 乾 草

放 牧 場

計

牧草給与割合(％)

搾　乳　牛

10

支 払 利 子

　　１２月（末）

通 年 換 算 頭 数

　７　月

調始未償還残高

　６　月

　４　月

１頭当たり

1 2 3 4 5 6 7 8 9

５産以上

計

４    産

３    産

11

そ の 他

計
生乳100kg当たり

男 女

農 業 年 雇

家 族

世 帯 員

計

頭数階層区分 農業地域類型区分 乳　飼　比
建　物　等 飼料関係作業

都道府県 生産費区分センサス番号
飼　料　等

搾　　乳　　牛　　負　　担　　率
認定農業者区分

前回センサス番号 法人番号

流 通 飼 料 費

牧草･放牧 ･採草費

○ 指標部

調　査　年

飼 料 費

種 付 料

敷 料 費

自 動 車 費

獣医師料・医薬品費

賃 借 料 及 び 料 金

その他諸材料費

光 熱 動 力 費

１　生産費総括（円）

搾　　乳　　牛　　負　　担　　分

購 入 自 給 償 却 計 購 入 自 給 償 却

搾　乳　牛　通　年　換　算　１　頭　当　た　り

物 財 費

農 業 就 業 者

農 業 専 従 者

利　子　額資　本　額

価 額

光 熱 動 力 費

賃 借 料 及 び 料 金

その他の諸材料費

建 物 費

自 動 車 費

農 機 具 費

借 入 資 本

自 己 資 本

○ 自給牧草の生産に要した費用（円）流 動 資 本

資 本 額 計

資
産
別
内
訳

労 賃 資 本

乳 牛 償 却 費

農 機 具 費

建 物 費

物件税・公課諸負担

生 産 管 理 費

直 接 労 働 費

労 働 費 計

生 産 費

費 用 合 計

間 接 労 働 費

副 産 物 価 額

支 払 地 代

支 払 利 子

自 己 資 本 利 子

利子･地代算入生産費

自 作 地 地 代

全 算 入 生 産 費

無脂乳固形分生産量

売 却 頭 数調査期間関係頭数 月始延べ月飼養頭数 取 得 価 額 減 価 償 却 額 うち処分差損失

総 数 １頭当たり

数 量

価 額

利 用 計
数 量

搬 出 量

無 脂 乳 固 形 分

平 均 乳 価

価 額

頭 数 価 額総 数 １頭当たり

雄

雌死 亡 廃 棄

雄

雌

廃業含む）

評 価 販 売

雄

雌（死亡・

計

搾
乳
量 自 家 消 費

計 自家 農業

小 売

数 量

価 額

価 額

10 日 齢

計

２　主産物（kg、円、％） (2) 子牛の概要（頭、円）

出 荷

販 売
数 量

１０　月

１１　月10 日 齢

乳 脂 肪 生 産 量

子 牛 給 与

計

仕 向

計

固 定 資 本

乳 牛

建 物

自 動 車

農 機 具 等

牧 草 関 係

　２　月

　５　月

　３　月

まぜ
まき

デントコーン

イ タ リ ア ン

ソ ル ゴ ー

稲発酵粗飼料

そ の 他

い
ね
科

そ の 他

い ね 科 主

　８　月

１２　月

　９　月

７　乳用牛の月始め飼養頭数（頭）

　１　月

子 牛 育　成　牛

４　搾乳牛の概要（頭、円）

乳 脂 肪 分

１    産

乳脂肪分3.5%換算乳量

売 却 価 額

廃 棄

２    産
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牧 草 地

田

年　農業経営統計調査（牛乳生産費）　個別結果表№２

そ の 他

○　指標部

自給牧草労働費

計

搾 乳 牛 負 担 労 働 時 間

経営管理労働時間

償　却　費

15　自動車（台、円）

そ の 他

消 費 税

１ 日 当 た り

13　物件税及び公課諸負担（円）

計

バ ル ク ク ー ラ ー

バーンクリーナー

計

その他の牧草収穫機

樹 園 地

ト ラ ク タ ー

公 課 諸 負 担

12　経営土地（調査開始時）（ａ）

所　有　地 借　入　地 計

搾乳牛負担地代

粗 収 益

〔参考１〕　収益性等（円、％）

家 族 労 働 報 酬

１頭当たり

10ａ当たり地代

(㎡)

運 動 場 牧 草 栽 培

見  積  地  代

使 用 地 面 積

搾乳牛負担地代

所 有 状 況 償　却　費

耕

地

普 通 畑

2 3 4 5 6 7

〔参考２〕　消費税（円）

計

そ の 他

浄化処理施設 (基)

センサス番号調　査　年 前回センサス番号

女

７５歳以上

建 物 敷 地

男

放 牧 地

使 用 地 面 積

搾 乳 牛 負 担 労 働 評 価 額

女計

間 接 労 働 時 間

自給牧草労働時間

労 働 時 間 合 計

６５歳未満

男

借
入
地 支　払　地　代

生 牧 草

ﾍ ｲ ｷ ｭ ｰ ﾌ ﾞ

計

乾 牧 草 計

サ イ レ ー ジ 計

ミルカー

そ の 他搾 乳 ロ ボ ッ ト

牛 乳 冷 却 機

11　地代（ａ、円）

所
有
地

採 草 地

６５～７０

10ａ当たり地代

７０～７５

１ 頭 当 た り

そ の 他

１ 頭 当 た り

労 働 費

直 接 労 働 費

敷料搬入きゅう肥搬出

間 接 労 働 費

そ の 他

稲発酵粗飼料

そ の 他 の 麦

16　農機具（台、円）

所 有 台 数

貨 物 自 動 車

バ ケ ッ ト

計

18　流通飼料の給与量と価額（kg、円）

数     量 価　　　額 単     価
計男 女 計 男 女

家　　　　　　　　　　族 雇　　　　　　　　　　用
合　　　計 １頭当たり

飼料調理・給与・給水

搾乳・処理・運搬

敷料搬入・きゅう肥搬出

直 接 労 働 時 間 計

小 計

ベ ー ラ ー

積 込 機

い ね 科 計

14　建物等（円）

畜 舎 (㎡) デ ン ト コ ー ン

牛 乳 脱 脂 乳

数      量

生　牧　草 乾　牧　草 サイレージ

13 1412

穀 類 計

その他 わら 類計

稲 わ ら

そ の 他

野 生 草

大 豆

大 豆 油 か す

ビートパルプ

そ の 他

ぬか・ ふす ま計

そ の 他

植物性 かす 類計

そ の 他

牛 乳 脱 脂 乳

飼 料 用 米

そ の 他

ふ す ま

い

ね

科

米 ・ 麦 ぬ か

配 合 飼 料

自
給
飼
料

19　自給牧草の給与量（kg）

10

Ｔ Ｍ Ｒ

大 麦

11

稲 発 酵 粗 飼 料

い ね 科 主

そ の 他

計

建 物

自 動 車

放 牧 時 間

8

計

9

濃 厚 飼 料 粗  飼  料

搬 送 ・ 吹 上 機

中 耕 除 草 機

カ ッ タ ー

マニュアスプレッダー

プ ラ ウ ・ ハ ロ ー

モ ア ー

農 機 具

いも類及び野菜類

合 計

稲 わ ら

そ の 他

パイプライン

切り返し機(ﾛｰﾀﾞｰ)

集 草 機

そ の 他

合 計

は 種 機

償　却　費

購
 
 
入
　
　
飼
　
　
料

とうもろこし

所 有 台 数

(㎡)

穀 類

生 産 管 理 機 器

そ の 他

い も 類 及 び 野 菜 類

ク ー ラ ー 室

電 気 牧 柵

〔参考３〕　飼料給与量（TDN換算量）（kg） １頭当たり

給 水 配 管

ト レ ー ラ ー

イ タ リ ア ン

ソ ル ゴ ー

運 搬 用 機 具

そ の 他

ま ぜ ま き 計

サ イ ロ

乾牧草収納庫

１頭当たり

ふん尿貯留槽 (基)

た い 肥 舎

ﾌﾟﾗ利用乾燥施設 (㎡)

(基)

(㎡)

野 乾 草

1

畜
産
用
地

合 計

小 計

畜 舎 等

放 牧 地

採 草 地

１ 日 当 た り

所 得

利 潤

生 産 費 総 額

物 件 税

納 屋 ・ 倉 庫

うちフリーストール
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    年　農業経営統計調査（子牛生産費）　個別結果表№１

○　指標部

調　査　年 都道府県 センサス番号 生産費区分 頭数階層区分 農業地域類型区分 生産費計算係数 計算期間 認定農業者区分 前回センサス番号 法人番号

１  生産費総括（円） ６　家族員数及び農業就業者等（人）

 
計　算　対　象　畜　負　担　分 子　牛　１　頭　当　た　り 繁殖雌牛 男 女 計

購　　　入 自　　　給 償　　　却 計 購　　　入 自　　　給 償　　　却 計 １頭当たり 世 帯 員

物 財 費

種 付 料

家 族

飼 料 費

農 業 就 業 者

農 業 専 従 者

流 通 飼 料 費

牧草･放牧･採草費

農 業 年 雇

７　資本額及び資本利子（円）

敷 料 費 利　子　額

光 熱 動 力 費

資　本　額

資 本 額 計

そ の 他 諸 材 料 費 借 入 資 本

獣医師料・医薬品費 自 己 資 本

賃 借 料 及 び 料 金 ○　自給牧草の生産に要した費用（円）

資
産
別
内
訳

流 動 資 本

労 賃 資 本 価　　　額物件税・公課諸負担

繁 殖 雌 牛 償 却 費 固 定 資 本 光 熱 動 力 費

建 物 その他の諸材料費

賃 借 料 及 び 料 金

自 動 車 費

繁 殖 雌 牛建 物 費

建 物 費

生 産 管 理 費

自 動 車農 機 具 費

農 機 具 等 自 動 車 費

販 売 回 数 （ 回 ） 計

農 機 具 費

直 接 労 働 費

牧 草 関 係労 働 費 計

延べ計算期間（年）間 接 労 働 費

月 齢（月）繁殖雌牛の

月始め飼養頭数

８　繁殖雌牛飼養頭数（頭） ９　繁殖雌牛の概要費 用 合 計

生 産 費

副 産 物 価 額

支 払 利 子 （月）　１　月 償 却 月 数

評 価 額（円）

　２　月 償 却 額（円）

　３　月 処分差損失(円)

支 払 地 代

　４　月
売 却

頭 数（頭）

利子・地代算入生産費

自 己 資 本 利 子

　６　月

価 額（円）

全 算 入 生 産 費

　５　月自 作 地 地 代

（月）

総　　　　　数
１頭当たり

総　　　　　数 １　頭　当　た　り 　８　月

分
べ
ん

間
　
隔

頭数a （頭）

２　主産物 ３　副産物　きゅう肥（kg、円） 　７　月 月数b

平均b/a(月)

雄  子  牛 雌  子  牛 計 数　　　量 価　　　額 数　　　量 価　　　額 　９　月

分 べ ん 頭 数 （頭） 利 用 計 １０　月

販
　
売

頭 数 （頭） １１　月

生 体 重 （kg） 自家農業仕向

販 売

評 価 額 （円） 計そ の 他

飼 養 月 数 （ 月 ）

１２　月

〔参考１〕　収益性等（円）

死亡・とうた頭数（頭） １頭当たり

ほ育・育成期間(月) 搬 出 量

５　計算対象繁殖雌牛の品種別頭数（頭） 粗 収 益

飼 養 月 平 均 頭 数

支 払 利 子 生 産 費 総 額

４　出荷に要した費用（円） 黒 毛

実　頭　数 延　べ　頭　数 調始未償還残高

利 潤

材 料 費 褐 毛

労 働 費 そ の 他 家 族 労 働 報 酬

所 得

料 金 日 本 短 角 １ 日 当 た り

10 11 12 13 141 2 3 4 5 6 7 8 9

計 計 １ 日 当 た り
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    年　農業経営統計調査（子牛生産費）　個別結果表№２

○　指標部

調　査　年 センサス番号 前回センサス番号

20　流通飼料の給与量と価額（kg、円）

家　　　　　　　　　　族 雇　　　　　　　　　　用
合　　　計 １頭当たり 数     量 価　　　額 単     価

男 女 計 男 女 計

購
 
 
入
　
　
飼
　
　
料

穀 類 計

大 麦

大 豆 油 か す

そ の 他 わ ら 類 計

飼料調理・給与・給水

直 接 労 働 時 間 計

敷料搬入・きゅう肥搬出 そ の 他 の 麦

そ の 他

間 接 労 働 時 間

とうもろこし

大 豆

ぬ か ・ ふ す ま 計

自給牧草労働時間 飼 料 用 米

そ の 他労 働 時 間 合 計

１ 頭 当 た り

ふ す ま

直 接 労 働 費 米 ・ 麦 ぬ か

労 働 費

そ の 他

間 接 労 働 費 植 物 性 か す 類 計

敷料搬入きゅう肥搬出

ビートパルプ

自給牧草労働費

経営管理労働時間

１ 頭 当 た り

そ の 他

17　自動車（台、円） 配 合 飼 料

Ｔ Ｍ Ｒ

男 女 計 男 女 計

計 算 対 象 畜 負 担 労 働 時 間 計 算 対 象 畜 負 担 労 働 評 価 額 所 有 台 数 償　却　費

貨 物 自 動 車 牛 乳 脱 脂 乳

６５～７０ 計

そ の 他 いも類及び野菜類６５歳未満

稲 わ ら

７５歳以上

７０～７５

18　農機具（台、円） そ の 他

償　却　費 生 牧 草

13　地代（ａ、円） バ キ ュ ー ム カ ー 乾 牧 草 計

計 所 有 台 数

建 物 敷 地 運 動 場 牧 草 栽 培 放 牧 地 採 草 地 計

そ の 他所
有
地

使 用 地 面 積 ふ ん 尿 搬 出 機

マ ニ ュ ア ス プ レ ッ ダ ー ﾍ ｲ ｷ ｭ ｰ ﾌ ﾞ

対象畜負担地代 動 力 噴 霧 機

切 り 返 し 機 ( ﾛ ｰ ﾀ ﾞ ｰ ) サ イ レ ー ジ 計10ａ当たり地代

借
入
地

使 用 地 面 積 ト ラ ク タ ー

い

ね

科

稲発酵粗飼料

そ の 他

そ の 他10ａ当たり地代 カ ッ タ ー

14　経営土地（調査開始時）（ａ） 16　建物等（円） 飼 料 配 合 機 合 計

飼 料 粉 砕 機 そ の 他対象畜負担地代

所　有　地 借　入　地 計 所 有 状 況 償　却　費 自 動 給 餌 機 自
給
飼
料

稲 わ ら

そ の 他

合 計

(㎡) 自 動 給 水 機

耕

地

田 畜 舎

普 通 畑

樹 園 地 た い 肥 舎

納 屋 ・ 倉 庫 (㎡) そ の 他

21　自給牧草の給与量（kg）

牧 草 地 ふ ん 尿 貯 留 槽 (基) 19　処分差損失（円）

(㎡) 計

小 計 ﾌﾟﾗ利用乾燥施設 (㎡)

い ね 科 計飼 料 用 タ ン ク (基)

建 物

自 動 車

生　牧　草

農 機 具 デ ン ト コ ー ン

乾　牧　草 サイレージ

数      量

そ の 他

採 草 地 計 生 産 管 理 機 器 イ タ リ ア ン

放 牧 地

合 計 稲 発 酵 粗 飼 料

小 計 ソ ル ゴ ー

15　物件税及び公課諸負担（円） ○　自給牧草の生産（ａ、㎏） そ の 他

作 付 面 積 収 穫 量 ま ぜ ま き 計

畜
産
用
地

畜 舎 等

物 件 税 作 付 面 積 収 穫 量

穀 類 い ね 科 主公 課 諸 負 担

計 イ タ リ ア ン い も 類 及 び 野 菜 類 そ の 他い
ね
科

デントコーン

〔参考２〕　消費税（円） 稲発酵粗飼料 野 乾 草

ソ ル ゴ ー 野 生 草 そ の 他

穀 類

消 費 税 そ の 他 計

放 牧 場

いも 類及 び野 菜類

野 乾 草計 濃 厚 飼 料 粗  飼  料 そ の 他

〔参考３〕　飼料給与量（TDN換算量）（kg） １頭当たり まぜ
まき

い ね 科 主 面 積 ・ 割 合 野 生 草

牧草給与割合(％ ) 放牧 場費 （時 間）そ の 他

13 147 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35 ２　主産物 ３　副産物（kg、頭、円）

36

37

38 頭　数（頭）

39

40

41

42

43 ９　借入金（円）

44

45

46

47

48

49

50

51

13 147 8 9 10 11 12

計 １ 日 当 た り

1 2 3 4 5 6

料 金 １ 日 当 た り

労 働 費 家 族 労 働 報 酬

４　出荷に要した費用（円） 利 潤

材 料 費 所 得

死亡・とうた頭数（頭） 生 産 費 総 額

１頭当たり

肥育・育成期間(月) 粗 収 益

調始未償還残高 支 払 利 子

〔参考１〕　収益性等（円）

評 価 額（円） 計

飼 養 月 平 均 頭 数月 齢（月）

事故牛・４ヶ月未満の子牛

搬 出 量

飼 養 月 数 （ 月 ）

計

販
　
売

頭 数（頭） そ の 他

も
と
畜

仕
　
入

生 体 重（kg）

１２　月

評価額（円） 自家農業仕向

１１　月

月　齢（月） 販 売き
ゅ

う
肥

利 用 計

購　　入 自　　給 計 数　　量 価　　額 数　　量 価　　額 １０　月

総　　　　　　　　数
１頭当たり

総　　　　　数 １　頭　当　た　り 　９　月

自 作 地 地 代

　７　月

　８　月

そ の 他

全 算 入 生 産 費

　６　月

計

自 己 資 本 利 子

　４　月 日 本 短 角

　５　月 乳 用 種

利子・地代算入生産費

　２　月 黒 毛

支 払 地 代 褐 毛　３　月

実　頭　数

支 払 利 子

　１　月生 産 費

延べ計算期間（年） 計

７　月始め飼養頭数（頭） ８　販売肉用牛の品種別頭数（頭）

費 用 合 計

副 産 物 価 額

間 接 労 働 費

販 売 回 数（回）直 接 労 働 費 農 機 具 費

労 働 費 計

農 機 具 等 建 物 費

牧 草 関 係 自 動 車 費

生 産 管 理 費

建 物 賃 借 料 及 び 料 金

農 機 具 費 その他の諸材料費自 動 車

計算対象畜負担分

建 物 費

自 動 車 費

固 定 資 本 光 熱 動 力 費

物件税・公課諸負担

自 己 資 本

賃借料及び料金 流 動 資 本 ○　自給牧草の生産に要した費用（円）

資
産
別
内
訳

労 賃 資 本

獣医師料・医薬品費

資 本 額 計

その他諸材料費 借 入 資 本

光 熱 動 力 費

６　資本額及び資本利子（円）

敷 料 費

牧草･放牧･採草費

資　本　額 利　子　額

農 業 年 雇流 通 飼 料 費

農 業 専 従 者飼 料 費

農 業 就 業 者も と 畜 費

家 族物 財 費

計 100kg当たり 世 帯 員

男 女 計

１  生産費総括（円） ５　家族員数及び農業就業者等（人）

 
計　算　対　象　畜　負　担　分 育 成 牛 ・ 肥 育 牛 １ 頭 当 た り 肥育牛生体

購　　　入 自　　　給 償　　　却 計 購　　　入 自　　　給 償　　　却

認定農業者区分 前回センサス番号 法人番号農業地域類型区分 生産費計算係数

    年　農業経営統計調査（育成牛・肥育牛牛生産費）　個別結果表№１

○　指標部

調　査　年 都道府県 センサス番号 生産費区分 頭数階層区分



1

2

3 10　作業別労働時間及び労働費（時間、円）

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 11　年齢階層別家族労働時間及び労働評価額（時間、円）

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58 そ の 他

13 147 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6

面 積 ・ 割 合 野 生 草

牧 草 給 与 割 合 ( ％ ) 放 牧 場 費 （ 時 間 ）

計 濃 厚 飼 料 粗  飼  料 そ の 他

〔参考３〕　飼料給与量（TDN換算量）（kg） １頭当たり まぜ
まき

い ね 科 主

放 牧 場

い も 類 及 び 野 菜 類

野 乾 草

穀 類

消 費 税 そ の 他 計

ソ ル ゴ ー 野 生 草 そ の 他

計 イ タ リ ア ン い も 類 及 び 野 菜 類 そ の 他い
ね
科

デントコーン

〔参考２〕　消費税（円） 稲発酵粗飼料 野 乾 草

物 件 税 作 付 面 積 収 穫 量

穀 類 い ね 科 主公 課 諸 負 担

作 付 面 積 収 穫 量 ま ぜ ま き 計

稲 発 酵 粗 飼 料

小 計 ソ ル ゴ ー

14　物件税及び公課諸負担（円） ○　自給牧草の生産（ａ、㎏） そ の 他

イ タ リ ア ン生 産 管 理 機 器

畜
産
用
地

畜 舎 等

合 計

放 牧 地 そ の 他

採 草 地 計

生　牧　草

農 機 具 デ ン ト コ ー ン

乾　牧　草 サイレージ

数      量

小 計 ﾌﾟﾗ利用乾燥施設 (㎡)

い ね 科 計飼料用タンク (基)

建 物

自 動 車

そ の 他

20　自給牧草の給与量（kg）

牧 草 地 ふん尿貯留槽 (基) 18　処分差損失（円）

(㎡) 計

(㎡) 自 動 給 水 機

耕

地

田 畜 舎

普 通 畑

樹 園 地 た い 肥 舎

納 屋 ・ 倉 庫 (㎡)

自
給
飼
料

稲 わ ら

そ の 他

合 計

所　有　地 借　入　地 計 所 有 状 況 償　却　費 自 動 給 餌 機

13　経営土地（調査開始時）（ａ） 15　建物等（円） 飼 料 配 合 機 合 計

飼 料 粉 砕 機 そ の 他対象畜負担地代

10ａ当たり地代 カ ッ タ ー
借
入
地

使 用 地 面 積 ト ラ ク タ ー

い

ね

科

稲発酵粗飼料

そ の 他

そ の 他

サ イ レ ー ジ 計10ａ当たり地代

動 力 噴 霧 機

切り返し機(ﾛｰﾀﾞｰ)

そ の 他所
有
地

使 用 地 面 積 ふ ん 尿 搬 出 機

マニュアスプレッダー ﾍ ｲ ｷ ｭ ｰ ﾌ ﾞ

対象畜負担地代

建 物 敷 地 運 動 場 牧 草 栽 培 放 牧 地 採 草 地 計

償　却　費 生 牧 草

12　地代（ａ、円） バ キ ュ ー ム カ ー 乾 牧 草 計

計 所 有 台 数

稲 わ ら

７５歳以上

７０～７５

17　農機具（台、円） そ の 他

６５～７０ 計

そ の 他 いも類及び野菜類６５歳未満

Ｔ Ｍ Ｒ

男 女 計 男 女 計

計 算 対 象 畜 負 担 労 働 時 間 計 算 対 象 畜 負 担 労 働 評 価 額 所 有 台 数 償　却　費

貨 物 自 動 車 牛 乳 脱 脂 乳

そ の 他

16　自動車（台、円） 配 合 飼 料

自給牧草労働費

経営管理労働時間

１ 頭 当 た り ビートパルプ

そ の 他

間 接 労 働 費 植物性かす類計

敷料搬入きゅう肥搬出

ふ す ま

直 接 労 働 費 米 ・ 麦 ぬ か

労 働 費

そ の 他労 働 時 間 合 計

１ 頭 当 た り ぬか・ふすま計

自給牧草労働時間 飼 料 用 米

そ の 他

間 接 労 働 時 間

とうもろこし

大 豆

敷料搬入・きゅう肥搬出 そ の 他 の 麦

飼料調理・給与・給水

直 接 労 働 時 間 計

購
 
 
入
　
　
飼
　
　
料

穀 類 計

大 麦

大 豆 油 か す

その他わら類計

19　流通飼料の給与量と価額（kg、円）

家　　　　　　　　　　族 雇　　　　　　　　　　用
合　　　計 １頭当たり 数     量 価　　　額 単     価

男 女 計 男 女 計

○　指標部

調　査　年 センサス番号 前回センサス番号

    年　農業経営統計調査（育成牛・肥育牛生産費）　個別結果表№２



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24 ○　

25

26

27

28

29

30 ○　

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45 ８　借入金（円）

46

47

48

49

50

51

認定農業者区分
豚平均飼養月齢

    年　農業経営統計調査（肥育豚生産費）　個別結果表№１

○　指標部

調　査　年 都道府県 センサス番号 生産費区分 頭数階層区分 農業地域類型区分 生産費計算係数 肉豚平均販売月齢 子豚平均販売月齢
死亡・とう汰

子豚平均導入月齢

前回センサス番号 法人番号

１  生産費総括（円） ５　家族員数及び農業就業者等（人）

 
計　算　対　象　畜　負　担　分 肥　育　豚　１　頭　当　た　り

生体100kg当たり
男 女 計

償　　　却 計 世 帯 員購　　　入 自　　　給 償　　　却 計 購　　　入 自　　　給

種 付 料

家 族物 財 費

農 業 就 業 者

農 業 年 雇飼 料 費

農 業 専 従 者も と 畜 費

６　資本額及び資本利子（円）

牧草･放牧･採草費

流 通 飼 料 費

資　本　額 利　子　額

資 本 額 計

光 熱 動 力 費 借 入 資 本

敷 料 費

その他諸材料費 自 己 資 本

獣医師料・医薬品費 流 動 資 本

資
産
別
内
訳

労 賃 資 本

種 雄 豚 費

賃借料及び料金

物件税・公課諸負担 固 定 資 本

繁 殖 雌 豚 費

自 動 車

建 物

農 機 具 等建 物 費

７　肉豚飼養頭数（頭） 子豚の生産・販売等状況自 動 車 費

頭　　数

生 産 管 理 費

肉　豚　の

月始め飼養頭数

農 機 具 費

　２　月

分べんした繁殖雌豚頭数

労 働 費 計 （肥育豚＋子豚） 子豚の分べん頭数

子 豚 の 販 売 頭 数

子 豚 の 導 入 頭 数

間 接 労 働 費

　１　月直 接 労 働 費

繁殖豚の飼養状況（年始め飼養頭数）

副 産 物 価 額

　３　月費 用 合 計

　４　月

生 産 費 繁 殖 雌 豚　５　月

頭　　数

　６　月 種 雄 豚

　７　月 後 継 繁 殖 雌 豚

支 払 利 子

利子・地代算入生産費 後 継 種 雄 豚　８　月

支 払 地 代

　９　月

自 作 地 地 代

自 己 資 本 利 子

１１　月

２　主産物 ３　副産物（kg、頭、円） １２　月

全 算 入 生 産 費

１０　月

計

販
　
売

頭 数 （頭） 数　　　量 価　　　額 数　　　量

総　　　数 １頭当たり 総　　　　　数 １　頭　当　た　り

価　　　額 飼 養 月 数 （ 月 ）

月 齢 （月）

き
ゅ
う
肥

利 用 計 飼 養 月 平 均 頭 数

生 体 重 （kg） 販 売 〔参考１〕　収益性等（円）

評 価 額 （円） 自家農業仕向 １頭当たり

死亡・とうた頭数（頭） そ の 他 粗 収 益

搬 出 量 調始未償還残高 支 払 利 子 生 産 費 総 額

材 料 費 繁 殖 雌 豚 所 得

４　出荷に要した費用（円） 事 故 豚 利 潤

料 金 種 雄 豚 １ 日 当 た り

労 働 費 子 豚 家 族 労 働 報 酬

計 計 １ 日 当 た り

13 147 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6



1

2

3 ９　作業別労働時間及び労働費（時間、円）

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 10　年齢階層別家族労働時間及び労働評価額（時間、円）

20

21

22

23

24

25

26

27 11　地代（ａ、円）

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

    年　農業経営統計調査（肥育豚生産費）　個別結果表№２

○　指標部

調　査　年 センサス番号 前回センサス番号

直 接 労 働 時 間 計

家　　　　　　　　　　族 雇　　　　　　　　　　用 計
１頭当たり

男 女 計 男 女 計 男 女 計

敷料搬入・きゅう肥搬出

飼料調理・給与・給水

間 接 労 働 時 間

そ の 他

１ 頭 当 た り

労 働 時 間 合 計

直 接 労 働 費

労 働 費

間 接 労 働 費

敷料搬入きゅう肥搬出

経営管理労働時間

１ 頭 当 た り

15　自動車（台、円） 18　流通飼料の給与量と価額（kg、円）

計 算 対 象 畜 負 担 労 働 時 間 計 算 対 象 牛 負 担 労 働 評 価 額 所 有 台 数 償  却  費 数　　　量 価　　　額 単　　　価

男 女 計 男 女 計 貨 物 自 動 車

購
 
入
 
飼
 
料

穀 類 計

そ の 他 大 麦

そ の 他 の 麦

６５歳未満

計６５～７０

とうもろこし

７５歳以上

７０～７５

計

飼 料 用 米

そ の 他

固 液 分 離 機

16　農機具（台、円） ぬか・ふすま計

所 有 台 数 償  却  費 ふ す ま

配 合 飼 料

建 物 敷 地 運 動 場 牧 草 栽 培 採 草 地 計

そ の 他所
有
地

使 用 地 面 積 バ キ ュ ー ム カ ー

対象畜負担地代

マニュアスプレッダー 植 物 性 か す 類

10ａ当たり地代

10ａ当たり地代

動 力 噴 霧 機

切り返し機(ﾛｰﾀﾞｰ)

脱 脂 乳

エ コ フ ィ ー ド

12　経営土地（調査開始時）（ａ） 14　建物等（円） 飼 料 粉 砕 機 そ の 他

ト ラ ク タ ー いも類及び野菜類対象畜負担地代

借
入
地

使 用 地 面 積

耕

地

田 畜 舎 (㎡)

償  却  費 飼 料 配 合 機 計所　有　地 借　入　地 計 所 有 状 況

普 通 畑 た い 肥 舎 (㎡)

樹 園 地 ふん尿貯留槽 (基) そ の 他

計

自 動 給 餌 機 自 給 飼 料

自 動 給 水 機

そ の 他

小 計 浄化処理施設 (基) 17　処分差損失（円）

牧 草 地 脱 臭 施 設 (基)

建 物

採 草 地 飼料用タンク (基) 自 動 車

畜 舎 等 ふん乾燥施設 (基)

農 機 具

合 計 計

公 課 諸 負 担 〔参考２〕　消費税（円） 計 濃 厚 飼 料 粗  飼  料

生 産 管 理 機 器

13　物件税及び公課諸負担（円）

物 件 税 〔参考３〕　飼料給与量（TDN換算量）（kg） １頭当たり

畜
産
用
地 小 計

148 9 10 11 12 131 2 3 4 5 6 7

計 消 費 税


